REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VYUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
V1644 — 18 — 8282 — 1-2-1/C148

14 Nr. 1289/18

Dt 11.12.2018

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfagéson : Saranda Cakaj — Drejtoreshé
Komunale pér Prokurim Publik (ng tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. % Aritech “sh,p.k. me seli n& Graqanicé , me NRB : 70905647 dhe Nr. Fiskal : 600895645, si
Operatoré Ekonomik, t&€ cilén e pérfagéson: z Fahri Avdiu, n¢ tekstin e métejmé SHITEST -
FURNITORI/ KRYEST I SHERBIMIT i

. jané pajtuar 1€ lidhin k&€ kontrate publike korniz&, pér furmz;me dhe/ ose shirbime, si vijon: Furnizimi me T.L
dhe pajisje pér A.K. - Vushirri, me numér identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1181182 .8 |21 ]2 |1

Prokurimi Nr. 644 1 812 |0 5‘1 2 |1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés ésht& ekzekutimi i furnizimeve dhe shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

Furnizimi me T.I dhe pajisje pér A.K. - Vushtrri, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik
t# ofertés me nr. Referues : 644-18-205-121,

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do (€ jet€: 15 dité kalendarike nga idata e nesérme pas nénshkrimit t€ kontratés.

2.2 Vendii dorézimit t& furnizimit do t€ jeté : depoja e A.K. n& Vushtrri. Inspektimi i cilésis€ dhe sasis€ s¢
pajisjeve - mallit do t& bghet nga Komisionit t& Pranimit t& Mallit — Pajisjeve, i eméruar enkas nga ana ¢
Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues, ng& momentin e dorézimit € pajisjeve g€ jan&
léndé e kesaj kontrate. Asnjé furnizim i pajisieve dhe / ose mallit respektivisht asnjé ekzekutim i shérbimeve
nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana ¢ Komisionit t&
Pranimit t&8 Mallit, t& Autoritetit Kontraktues.

2.3 Furnizuesi merr pér pérgjegjési dhe pajtohet & secila pajisje ¢ pranuar &sht& né gjendje t€ rregullt pune.
Njé herit Furnizuesi merr pér obligim q& pérfituesve t& pajisjeve, sipas nevojés ti ofroi shérbime t& aftésimit




dhe informimit t& mjaftueshme lidhur me ményrén e pérdorimit dhe funksionimit t& pajisjes sé pranuar -
montuar.

2.3 Inkotermi i zbatueshém do t jeté pppl {Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

24 Garancioni pér cilésing e paisjeve té pranuara — dorézuar do t& jeté pérgjegjési e Furnizuesit. Afati i

garancionit fillon nga data e pranim — dorézimit t& pajisjeve dhe pérfundon né njé afat prej minimum 12
muajve.

Neni 3 Cmimi

3.1  Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet&: 44.875,50 €( dyzetefdymijtetqindshtatdhjetepeséls% ).

3.2 Cmimiip#&rmendur n& Nenin 3.1 mé sipér &shté i prerg, nuk éo:ti nénshtrohet ndryshimeve dhe, éshté e
vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Fumizueéit :sipas kontrat&s.

3.3  Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Vecanta t& koniratés, respektivisht pas
Pranimit t€ pajisjeve nga ana ¢ Komisionit pér Pranim t& MaiEit t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pé&rb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Koniraktuesit, duke pérfshiré edhe Speciﬁkiir-net Teknike;

{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(N Plani p& menaxhimin e kontratés;

() Procesverbali i mbledhjes s¢ informatave/vizités se vendit

(h) Dhe dokumennte tjera t& cilat vlerésohen t& nevojshme té jeng pjesé e késaj konirate.

4,2 Dokumentet e ndryshme g8 e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjeirén; dhe n€ raste
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar n& Kushtet ¢ Veganta t&
Kontratés,

o

17 DpP - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndarkombetare e Tregtisé.




5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots k&tg ng komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat (¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, derguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t¢ tij. o

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe n& njoftim & till, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shlkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetoj", "mirato] "ose"vendosé "do t& Interpretohen né p&rputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht€ e pérgatitur né gjuhén %%2 né€ tri origjinale, dy prej t& cilave jané pé&r Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emvri: Saranda Cakaj

Pozita: Drejtoreshé Komunale nér rbktWﬁﬁﬂe\\
! /1)7(7P b Ko™

" o S USH )
Nénshkrimi: V ; \}3‘;.\‘—,,‘,}6:'55.2"’1?,"@*
/ BT ke \

Data: 11.12.2018 27 / (*-’-?s*

Vula: \\

Pér Kontraktuesin - Furnizuesin:

Emri: Bekim Xhaferi

Pozita: Pérfagésues me autorizim i O.E.: “ Aritech “sh.p.k. —
Nénshkrimi; 7

Data:

Vula:

2 Gjuha do t€ jete gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né k&té tender.

(VS
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJ ITHSHME

Neni ! Pérkufizimet |

|

1.1 “Kontraté" do t& thote marréveshja e Hdhur ndsrmijet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesi, sic &shie
shénuar né formularin e kontratés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 1€ gjitha shtojeat par kéts dhe 1& giitha
dokumentet e inkorpornar me referencs ns (e, ’

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t8 mira materiale q¢ kang vlerg ekonomike, duke perfshirg por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerits dhe pajisjet, objektet né formé & ngurts 8 lgngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t3 thote organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ &shts e quajtur Fletén mbi & Dhiénat
¢ Tenderit.

L.4 "Furnizues” do t& thoté nje person fizik ose juridik q& &shig palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t8
késaj kontrate furnizon malira g€ jan& objekt i késaj kontrate.

L5 “Pal&(t)” do t¢ thot& nénshkruesit e kontratis.

1.6 “Inkotermet” do t& thot termat ndérkombétare tregtare & perbEiné rregullat e interpretimit 18 termave

tregtare & percaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues. :

L7 “Furnizim” do (& thot¢ dorézim i produkteve me cilisi, sasi dhe Hoj t& specifikuar ng kontratg, si dhe 1&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrate,

L8 “Cmimi i kontratés” do 8 thoté gmimi q€ 1 paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& behet né bazé 1€ kontratés,

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do 18 thoté shirhimet ndihmése, si: instalimi, mirgmbajija, riparimi i furnizimeve,
sigurimi { pjeséve rezervé g@ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1@ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve. :

1.10 “KPK” do 1 thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

L1 “*KVK" do té thoté Kushtet e Veganta 1& Kontratis.

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojng cili &shié ligfi q¢ i pereakton t€ gjitha ¢éshtjet q¢ nuk jang & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar nég KVK.
Nent3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ase njé pjesé t& saj te njé palé e tecté.

3.2 Furnizuest nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kentraktues, ta transferojé kontratén
ase njé piesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n& kéfo raste:

a) kur ka ngarkest pér pagest, n& favor t bankiersve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet 1& paguhen ose qé do
t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s t& drejiés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pdr t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjeter i delyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarlauar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i 1j€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e vela pér pjesén e kontratés & tashme &shté realizuar ose PEr pjesén qé nuk shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet & plotésajné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bishet ng banks apo kompani,t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ja beson realizimin
@ nj€ piese t& kontratés sé tij njg pale 18 wets.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kentraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroje
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit$ pune nga marrja & njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
téshohet awtorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakwesve, megjithatd mund 1&
siguroj, ku e konsiderons si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét,
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4.4 Furnizuesi éshtg pergjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe & agjentéve
ose t& pundsuarve, ng 1€ nigjitEn ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve @ tif
ose punétorgve € tij. Aprovimi i nénkontraktimit £ ndonjé pjese € kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q# vazhdon pér nfé periudhg & e tejkalon até
& periudhés s& garancisé nén kontrats ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuesi,
Furnizuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& perivdhés s& garancise, t’i transferojé menjéhertt te
Autoritet] kontraktues, me kérkess dhe shpenzime té Autoritetit kontrakiues, pErfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

Neni S Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese gshté e nevojshme, brenda 30 ditish nga nénshkrimi i kdntfatés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagest atéhert kur &shié e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pergatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve {jera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejt kopje tjera 1& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 18 gjenden. Pas lgshimit 18 certifikatts ss
garancise, ose pas pranimit final 18 saj, Furnizuesi i kthen antoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés, ’

3.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qellime © kontratés, skicat; specifikimet dhe dokumentet tiera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té tret& nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak (€ autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér '] léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkerporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jang ti nevojshme pér elzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndikma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues per marrjen ¢ kopjeve t& ligieve, megulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet angsore t§ Republikes se Kosoves 1 cilat mund 18 ndikojné te
furnizuesi pjate realizimit t& obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime (& Furnizuesit.

6.2 Nése #shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér 2 dhnat mbi
furnizimel ashtu g& Autoriteti kontraktues 6 mund 12 marrs lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Auloriteti kontrakiues do & vendosé & t& marrg lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratss,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme & Furnizuesit

P

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kuidesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku Eshtg
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorgzimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve & tjera pérfshire kompensimin pér
ndonjg defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave adminisirative qé i jep autoriteti kontrakfues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit (8 kontratgs, ai, duke iu ekspozuar
denimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktes pér ket¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditgsh pas pranimit & urdhrit, Fkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet per shkak 1& kétij
njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet ¢'i respektojé dhe t& veprojé sipas {6 gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fuqi n& Republikén ¢
Kosovés dhe do t& sigurojg g8 personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i
respekiojng dhe t¢ veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo 8shte e nevojshme pér géllime (& ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do 16
publikojé ose shpalosg asnjg detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi &ht# grup, perbéria e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shisim 8
Auloritetit kontrakiues. ‘5 ‘

Neni 8 Prejardhja o

8.1 Furnizuesi do 1€ paraqesé njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin € pranimit (& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerie t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ckzekutimit E

9.1 Furnizuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimnit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploig dhe t& mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do 1§ sakidsohet n& KVK, Siguria ¢ ckzekutimit do 16

ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g€ &shte pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe 18
dulwr 18 obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.
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vl

9.2 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do ti jet& n& formén e dhéng né:pjésén IV 1 koniratés.

L
9.3 Perveg asaj pjese 18 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1& léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.’

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat < furnizuara sipas kontralés duhet te jene te siguryara plotésisht me nj& valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose deémtimit te rastésishém te prodhoj ose blgjg, transportoj, ruaj dhe shp&rndaj
ne ményrén ¢ specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési i
ploté, die do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga € gjitha ankesat nga palét e treta pér dem ndaj pronés ose
léndime personale g2 shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe
punttoréve 1€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Neése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do t& dor¥zojE njé program’t¢ realizimit t& kontratés qé do t& aprovehet
nga autoriteti kontraktues. Ky program do 1& pérmbajé sé pakn keto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t€ reatizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodltimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} 1€ dhéna dhe informata t& tjera t¢ cilat mund t'i kérkojé me arsye hutoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (& saktgsojng limitin kohor brenda t8 cilit programi { realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Auloritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontrakiues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pgrmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve 1¢ pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dukiet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e
afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

P14 Asnje ndryshim material né program nuk mund t& bshet pa aprovimin e autoritetit kontraklues. Megjithetg,
nése progresi i realizimit t¢ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhgzojé
FFurnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

FL5 Para pranimit t¢ pérkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t cilat do 1€ jeng nE detaje t& tilla q¢ do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
apetimin, mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin e t& giitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nise dshté pércaktuar
ndryshe n& KVK, manualet dhe vizatimet do & jeng ng gjuhén e kontratgs dhe ng forma dhe numrat 6 tilia @
deklaruara n¢ kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen & pérfunduara me ggllim & pranimit t& pérkohshém
deri sa manualet dhe vizatime e tifla jang furnizuar Autoritetit Kontrakines

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave € (jera & péreaktvara ng KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés
pér pagesén ¢ t¢ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave; tarifat doganore dhe 1aksat tjera q& lindin
apo imponohen deti né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorgzimit, si¢ &shté psrcaktuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Tatentaf dhe licencat

[3.1 Perveg né rastet kur €sht® paraparé ndryshe n KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (&
gjitha ankesat q& jang rezultat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo enave
tregtar€ si¢ gshtg specifikuar ng kontratg, pérveg nése shkelja ¢ tille gsht& rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit 1€ dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e elzekutimit t& detyrave

14.T Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t8 fillojé n& datén e fiksnar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjyvkim ndaj
zgjatjeve t& periudhds t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi | kontratés duhet & filloj& jo m& vong se 90 dité pas njoflimit t&
dhénies st kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejt€ t& mos e realizojé kontraign dhe 1& marré pérfundimin &
saj apo kompensimin pér démin g& ka p&suar. Furnizuesit do ta humb k(@ te drejté pérveg nése ai € ushtron ats
brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundgschen periudhat ¢ ndara t€ realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis st elzekutimit

15.1 Furnizues mund (€ kérkojé zpjatie t& periudhés s& ekzekutimit nése reatizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
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pritet se de t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontrakines porosit furnizime ekstra ose plotésunese;

b) Kushte 8 jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kane prekue instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike qé mund & ndikojné ng dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur @&
parashihen r& ményré 1& mjaftueshme nga njé furnizues kompeter;

d) Urdhra administrative qé kang ndikuar ng datén ¢ realizimit, pérveg atyre & jane shkaktuar prej pabimit t&
furnizuesit; i

€) Autoriteti kontraktues ka dashtuar i plotéscjE obligimet e veta sipas kontratgs;

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit & furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit; b

£) Forca madhore; T

h) Shkaqe tjera q¢ jang pirmendur nd kito Rushte & pergjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak @ gabimil &
Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1§ ket vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues
s¢ ka pér qéllim & bije kérkess per zgjatje t& periudhés s& realizimi pér t&€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetic kontraktues, brenda 30 ditesh i jep
autoritetit kontraktues 1& dhéna giithgperfshirése ashtu qé t& mund 18 kontrollohet kérkesa,

153 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kete zgjatje &
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoji
Furnizuesin q& nuk i &shté dhéns e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin i dorézofé ndonj& ose ¢ gjitha malirat ose @ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autgriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do (& kets 1€ drejté, pér secilén dité q& kalon nd&rmjet
skadimit & periudhés s& kontratgs dhe datés akluale & pérfundimit, ©i marg démet e likuiduara 18 barabarta me
0,25% né dit¢ & vlerés s¢ furnizimeve 18 pa dorézuara deri né njg, maksimum prej 10 % t& vlerds totale &
kontratés. -

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet ¢
likuiduara (¢ parapara ng paragrafin 16.1 do t& llogariten n& bazé & vléres totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 1€ kérkojé s& paku 10 % t& vlerds & kontratés si mundet, pasi
ta njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- t€ konfiskojé garancing e realizimit; .
- 1€ nderprest kontraign, dhe n ket rast Furnizuesi nuk do t& keté & drejté pér kompensim: dhe

- t€ hyj& ng nj¢ kontraté me njg palé 2 trets per dhénien ¢ pjesés s& mbetur 18 furnizimeve. Furnizuesi nuk do
t¢ pagubet pér k&té pjest t& kontratés. Furnizuesi giithashta do (@ jets i detyruar & paguaj¢ koston plotésuese
dhe démet e shkakiara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me wrdhér administrativ, né ¢fargdo kohe ta udhézojé Furnizuesin qi t&
pezullojé:

a. predhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit ng kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 18 dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve & Jjané dor&zuar né vendin e pranimit; .

17.2 Gjatg pezullimit, Furnizuesi do 1 mbrojné dhe sigurojné farnizimet e vendosura ni depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga perkeqésimi, hunbja apo démtimi per aq sa 18 jet® e mundur dhe sa &shtd kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet Jang dorézuar né vendin: e pranimit ng pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shi& pezutluar nga autoriteti kontraktues, R

17.3 Shpenzimet plotésuese qi Jjang shfaqur né lidhje me kéito masa mbrojtése do t'1 shtohen gmimit t# kontratgs.
Furnizuesi nuk do t& marrg pagesé t¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shié:

a) Zgjidhur o ményré 1 ndryshme ng kontraté; ose
b} &shté i nevojshém pér arsye 18 kushteve & zakonshrme klimatike n& vendin e pranimit;

¢) &shi€ i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose
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d} &shté i nevojshem pér siguri 18 ckzekutimit & mire 1 kontratés ose (& ndonjé pjese t& saj perderisa nevoja e
UllE ruk shkaktohet nga ndenjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do 1& kets t& drejté pér shtesa né ¢mimin e koﬁtr_atés pérveg nése ai e lajméren avtoritetin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhirit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim & bgje
ankesé pér ta.

17.5 Aultoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & péreakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje

1& periudhs s& realizimit q8 do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kit ankesé ng ményré t¢ drejté dhe &
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontrakties.

17.6 Nese periudha e pezullimit i (ejkalon 180 dité, dhe pezulltimi nuk &shtd pér shkak te gabimit 1¢ Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund kerkojé 18 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose
1€ ndérpresé kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 18 kontratés behet e paviefshme per shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuliojé realizimin e kontratés. Né
rasiet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund t&
refurojé i b&jg pagesat ose mund t kihejé shumat q& tashmé jang paguar, ng proporcion me réndésing e
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit 18 kontratés &shi q¢ t¢ verifikohet nise gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né t& vértets. Nése ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés
do 16 rifillojé sa mé shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jend (& gjitha shkelje
t& kontratés ose dispozitave rregullative & rezultojné nga nji veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund t&
shkakiojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontrakrues. !

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet '1 plotgsojné specifikimet teknike paraqitura né kontraté ng t€ gjitha aspekeet dhe t& jené
konform ng t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontratg, &
cilat duhet t& mbahen n& dispozicion (8 Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté periudhss sg
realizimit 1§ kontratés,

182 Te gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet t& bghen me kérkess & dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kirkesd do & saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & bihet pranimi n¢ ményrén ¢
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se
plotésojnt kérkesat pér keté pranim para se t& inkorporohen n# furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do & inkorporohen ng furnizime ose né prodhim ti kemponeniéve gé do
18 furnizohen jang pranuar teknikisht né kits ményré, ato prape mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato dubet t& ndérrohen menjgheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund i
Jjepet mundésia t'i riparojé dhe € pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vet®m nése Jané riparvar dhe jang pérmirsuar né ae ményré
G t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktes. s

Neri 19 Inspeltimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurajé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& q& ' mundésohet autoritetit

kontraktues # vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se { ka paraparé plotsisht
vEshtirésité qg¢ mund ¢'i has# né kets aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paraqesg ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté @ heré pas here t& inspektojs, kontrotlojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontroltojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas kontratds, né ményre qé &
péreaktajé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & bhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo né vendet qé jang specifikuar ng KVK,

£9.3 Per qéllime & testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do (&

ay T japt autoritetit kontraktues, pérkohgsisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisfe, vegla, pung, maieriale, skica dhe t& dhéna @& prodhimit q& zakenisht kérkohen pér inspektim dhe
testim;

b) T& merret vesh me autaritetin kontraktues pér vendin dhe kohgn e testimeve;
©) T°i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme ¢ vendin ku do €& realizohen testimet.

194 Nse pérfaqésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet g, pérvee nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do 18
konsiderchet se 8shté bére né prezencén e autoritetit koniraktyes, Furnizuesi menjéherg do t’i dérgejs kopjet ¢
certifikuara si duhet t& rezultateve 18 testit te Autoriteti kontraktues, ngse nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit, B '
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19.5 Nése kemponentét dhe materialet i kang katuar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmErajé furnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e furnizuesit lidhur me kate,

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do ia Jjapé tetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi { 1iilé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojng qé
keto teste 1€ pérsériten ng (& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ckspert
i zgjedhur me marréveshje & ndérsjelle. T¢ gjitha raportet e testimit do 1 dorézohen autoritetit kontrakiues, i ¢ili
do i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonest te furnizeesi. Rezultatet e ri-estimit do (& jent

pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja-e’sé cilés déshmohet se sshee gabim pas ri-
testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave 18 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do '] shpalosin
personave € paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmargjes s¢ prodhimit dhe operimit, t& cilat informata
I kang mart€ gjaié inspektimit die testimit,

L

Neni 20 Parimet € pérgjithshme t3 pagesave

20.F Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés qe di:tiet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK. :

20.2 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se loshuar nga Furnizues do t6 behen né llogaring bankare (& dhéng na
Pjesén V, Tdentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet ng Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo m& shumg se 30 ditssh kalendarike nga data n€ 1& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pageses do ¢ jetd data né t& cilén
debitohet llogaria e institncionit, Kérkesa per pagesE nuk do t€ jet® e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumg nga kérkesat thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditgsh mund t& pezullohet duke ¢ fajméruar Furnizoesin g€ kérkesa pér pagesé nuk mund
1€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e dubura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos Jjeté legjitim. Né rastin e fundit mund 16 behet njé inspektim i
menj&hershém pér qéllim t8 kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japs sqarime, modifikime apo informata (& (jera
brenda I3 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do i€ llogaritet nga data ne t cilén Eshis regjistruar kérkesa pér
pagest e pergatitur n& mé&nyrén e dubur. ’

20.5  Pasi g8 % ket kaluar afati i fundit { dheng ne Nenin 20.3, Furnizues mundet 98, brenda dy muajsh pas
Pageses s€ vonuar, t keérkoje interesin pér pagesé & vonuar me normé & re-zbritje g& zbatohet nga institucioni
Igshues | Kosovés ng ditén e paré mugjit n& € cilin ka skaduar #fati [ fundit, plus shtaté piké & pergindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do (& zbatohet per kohén g€ kalon ndémmjet datés sé afatit t& fundit & pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés né 8 cilgn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {ptrfshiher),

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhas s& dhéng né Nenin 20.3 do t'i japin t& drejte
Furnizuesit g& ose & mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

211 Furnizuesi duhet v dorézojé fumnizimet ng pajtim me kushtet e kontratss. Furnizimet do & jené ng
pérgjegiesi & Furnizoesit deri né pranimin e tyre 1€ pérkohsh&m.

212 Furpizuesi do 'i paketoj& furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e
gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin € tyre, si¢ &shté dheénk né kontrats. Paketimi duhet & jets i
mjaftueshém pér 1& pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient 2 hapur. Madhésia & paketimit dhe pesha duhet 1'i pérshtaten, nése
Eshté e mundur, largisisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundasisé g& mungeseés sé pajisjeve
pér barlje t& réndé né 18 gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (& jené ng pajtim me kirkesat ¢ dhéna *
né ményré € hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g& muhd & urdhérohen mé voné nga autoritelj
kontraktues. :

21.4 Asnj¢ furnizim nuk do t& transpartohet as t& dorézohet né vendin & pranimit derisa furnizuesi t& keté pranvar
urdhtin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& Jete pérgjegiés pér dorézim ng vendin e prasimit @
1€ githa furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, q& jant t& nevojshme pér qétlime t& kontratés.

215 Dorézimi duhet 18 konsiderohet se &shtg baré atéhers kur ka d&shmi me shkrim qé gshté né dispozicion pér 18
dy palét se dorézimi i furnizimeve gshts birs ne pajtim me kushtet e kontratgs.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22§ Fumizimet nuk do t& pranohen derisa 18 Jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund 8 realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhefose ne destinimin
final t& malirave.
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22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit & furnizimeve dhe para se 8 merven furnizimet, duhet 18
ket fuging ¥ t& urdhéroj ose € vendose: s

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shié specifikuar ng urdhér, & 16 gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit 1 antoritetit kontraktues, nuk:jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendisimin e tyre me furnizime % mira dhe & pérshtatshme:!

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisieve, pa marr# parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e
piesshme 1& tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin eshis
pérgjegits lurnizuesi, e & sipas mendimit 8 autoritetit kontraktues nuk éshis né pajtim me kontratén;

) Q€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né
pajtim me kentratén, ose & furnizimet apa njé pjest e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g8 éshté e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet 1’ evitofé defekiet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& kels & drejté &
punésojé persona tieré pér ' zbatuar urdhrat dhe i githa shpenzimet g& jang pasojé e késaj, apo qé do & shfaqen
per shkak 1€ késaj, Autoriteti kontraktues do ' zbress nga paraté qé do t€ paguhen ose & cilat do té béhen obligim
pér t'tu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet & nuk jand 18 cilasisé s8 karkuar do ¢ refuzchen. Njg& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve 1 refuzuara. Shenja nuk duhet Jeté e atillg g 0’1 ndryshojg ato, apo & ndikojé n€ vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do ©°i heqé nga vendi i pranimit, nése kE1& ¢ kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njs periudhe g8 ¢ saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ate do 18 higen
me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik @ furnizuesit. Ta giitha pungt g perfshijng materialer e refuzuara do 1o
refuzohen, :

Neni23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 13 Jen& dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
keng kaluar né ményré té kenagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe (& jeti 18shuar njé certifikati e
pranimit & perkehshem ose nése konsiderohet se &shts leshuar.,

232 Furnizuesi mund t¢ bsje kérkesé, duke lajmérvar autoritetin kontraktues, pér njé certifikate (& pranimit &
pérkohshém atéhers kur furmizimet t& jens t& gaishme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditgsh nga pranimi 1 aplikacionit t& furnizuesit do t& VEProje sipas njtrés nga kéto mé poshté:

- t'i [&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontrakiues duke
théng, nése kjo éshté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 16 cilén sipas mendimit t&
lij jang pérfunduar furnizimet n@ pajtim me kontratén dhe jan & gatshme pér pranim 1& pérkohsham; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta Jéshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jng t& pamundur q8 & vazhdohet me pranimin ¢ furnizhmeve gjats
periudhés s¢ fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e p&rgatit nje deklarats per ta
vértetuar pamnundésing e 1illg, nése shitt e mundur, n& konsultim me' furnizuesin, Certifikata € pranimit ose ¢
refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés ng t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxis¢ shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin e’paraqitjes s& furnizimeve ng nj€ gjendjc t&
pérshtatshme pér pranim. -

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 léshojé certifikatén e pranimit perkohshém ose 1€ refuzoje
furnizimet brenda nj# periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet’se ka leshuar certifikatén ng ditén e fundic t&
asaj periudhe, pBrveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 18
pranimit prfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté ng piesg, Furnizuesi do & keté & drejis béjg kirkesg
pér certifikats & vegant& pér secilén pjesé.

23.5 Né& raste € dorzimit (& pjesshim, Autoriteti kontraktues tezervon & drejtén pér t8 dh&nd pranim & pjesshém
e t€ pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém (& fornizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strokturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratss. Ai gjithashtu do 18 heqé ndonjs
mbeturing apo pengesé dhe t¢ bijé ndonjé ndryshim & gjendjes s¢ vendit & pranimit si¢ kérkohen ng kontraté.,

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do & garantojét g furnizimet s Jené @ reja, 1€ papérdorura, 18 modeleve t& fundit dhe 18 pérfshiji
& gjitha pérmirésimet e kohéve t¢ fundit né dizain dhe materiale, pérveg nsse kérkohet ndryshe né kontrats.

Furnizuesi do (& garantojé q# asnjé nga furnizimet t¢ mos kengé defekt q& shkakiohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do (& mbetet ¢ viefshme né ats ményré q¢ sakiésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (& jeté pérgjegjis pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé piese t& furnizimeve t&
cilat mund t& paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat:
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a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise s& gabueshme ose dizajnit jo 1& mirg nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjatg periudhés s@ garancisé; ose
c) shfaqen gjaté ndonjg inspektimi t& bérs nga Autoriteti kontraktues ose n& emsr & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g8 kjo t& mund &
praktikohet, Periudha ¢ garancisé pér (€ gjithe artikujt e ndérruar ose t8 tiparuar do t& fillojs pérséri nga data né &
cilén ésht® béré ndeerimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit. kontraktues, periudha ¢ garancisé do 18
vazhdohet vetém pér até pjesé & furnizimeve ¢ &sht€ ndikvar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis se garancisé, autoriteti kontraktues do 1a
lajmérajé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé dgmin nga ndonjé defekt ose njé dem brenda
afatit kohor t& paraparé ni njoftim, autoriteti kontraktues mund té: !

L
a) & korrigjojé defektin apo demin vets, ose t6 punésojé diké tjetér pér ta bErs punén ns rrezitun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, ni 5 cilin rast kostoja e shkaktuar nga ‘autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga parats
q& dubet & paguhen ose garancitg g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni Q€ @& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} t& ndérpress kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtes do 18 parashihen né KVK dhe né& specifikimet teknike, Nise koh¢zgjatja e
periudh&s s¢ garancisé nuk sshié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 ditg. Perindha e garancist do t& filloj& & datén e
pranimit t& p&rkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, n&se kirkohen ng kontraté, do t& jepen né pajlim me & dhinat e parapara né KVIK.
Furnizuesi do t& marrg pérsipér t& realizojs ose @ organizofé realizimin e mirémbajijes dhe riparimit &
fornizimeve dhe & sigurojé shpejt pjesét rezesve. KVK mund t& sakt€sojné & Furnizuesi t8 sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet & m&poshtme, njoftimer dhe dokumentet qé kan & b&jné me pjest rezervé g& i prodhon apo
distribuon Furnizuesi: S

a) pjestt rezervis 1¢ cilat Autoriteti kontraktues mund 1€ vendosg 1’1 blej& nga Furnizuesi, dulke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancis# sipas kontrates

b) né rast & ndérprerjes sé prodhimit 1§ pjeséve rezerve, duliet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pr i mundésuar q¥ # blejé pjesét e kerkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s garancist ose, né rastet kur ka' mg teplr se nj€ periudhg, pas skadimit 1@
pertudh&s s& fundit, dhe atehers kur @ Jjené zgijidhur & githa defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'
Igshojé Furnizuesit njé certifilats t& pranimit p&fundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dke ni ményre 18 ille q& autoriteti kontraktues
1€ jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i perfudhés sé garanciss ose menjéher§ pasi riparimet eventuale € jané kerkuar sipas Nenit 24 t& jeng
perfunduar ng ményre (& tills & @ Jet& [ kénaqur autoriteti kontraktues.

262 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se eshte realizuar plotésisht derisa t& jets nénshkruar certifikata
perfundimtare ¢ pranimit ose derisa t8 konsiderohet se kjo &shi€ nénshkroar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontraiés para I&shimit & certifikatés pérfundimtare 2
pranimit dhe & cilat kang mbetur & parealizuara né kohgn kur leshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do & pereakiohen duke iu referuar dispozitave 18 kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shlyej# ndonj& nga obii_gf;-net € veta me kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh njg shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& fketé 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerfen e kontratés.

27.3 Pérveg masave 18 sipérpgrmendura, mund t jepen démshpf:‘rblime..Ato mund t& jené:

a) déme #6 pérgjithshime; ose
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b} déme & likuidueshme,

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet & rezuitojné nga zhatimi i masave 18 parapara ng k&t nen do t&
zbatoben duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Furnizuesit,nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autorileti kontrakiues mundet g8, pasi ¥’} japé Furnizuesit 14 dit& paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ni
ndonjérin nga rastet e méposhime:

a) kur Furnizuesi ng ményrg pérmbajtjesore nuk arrin t° realizofé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton ng permbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém @ paralajmérimit t8 dhéng nga autoriteli
kontrakiues & kérkon nga ai t evitojé ndenjé neglizhencs apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratgs, dhe t& cilat ndikojné ng ménhyré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose #shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nge autorited
kontraktues;

d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢} Furnizuesi falimenton ose éshtg duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyre
n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me
ato géshije, ose &sht né ndonjé situaté analoge qe shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme & paraparé ng
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale; i

f) Furnizuesi gshtg dénuar pér nje shkelje g8 ka 1& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi q& ka
fuqing e res judicater, n

£) Furnizuesi éshté skpallur fajtor pér sjellje t& réndg & keqe jo profesionale & déshmuar me ¢fargdo mjeti 2
¢ilin mund ta vértetoj Autariteti kontraktues; Co

h) Furnizuesi | &sht# nénshtruar nj gjykimi Qe ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjg organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démion interesat financiare t& Komuniteteve;

t) Furnizuesi , pas nj& procedure etér & prokurimit ose procedure t& dhénies si njé pranti t& financuar nga
buxheti 1 komunitetit, &shté deklaruar se ka bere shkelje serioze (& kontratés pér mosrealizim & obligimeve &
veta kontraktuese;

J} t& gjitha modifikimet organizative qe¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Turnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e keniratis;

k) shfaget ndonj& paaftési tjeter ligjore G& i pengon realizimit t& kontratés;

1} Furnizuesi nuk arrin 18 japé garancing ose sigurimin ¢ késkuar, ose nése personi g ¢ jep garancing apo
sigurimin mé t¢ hershém té keérkuar n& kontratén ¢ tanishme nuk Eshte n& giendje t°i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Nderprerja do t& bshet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakéues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti koniraktoes, pas késaj- mund 12 n€nshkrugjé ndonjé kontraté fetér me njs
palt & treté né emér 1& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1 shtyre pérmbushjen duhet 18 pushojé sé ekzistuari
menjehert pas ndérprerjes, pavartsisht nga detyrimet g8 mund t& jeng paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&shimit t& njoftimit t& nd€rpretjes s¢ kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin & @&
ndérmané hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 1€ shpejté dhe 18 rregulit
dhe pér "1 zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 N& rast € ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mg shpejt & té jets e mundur dhe ng prani t& Furnizuesit ose
t€ pérfaqésuesve (& tij ose duke u barg atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimer ¢ dorézuara
dhe pungs si reatizuar dhe t& b&je rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe 8 papérdorura. Do & pérgatitet
edhe nj¢ deklaraté ¢ parave q& dubet £ paguhen Furnizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Autoritetit
kontraktues ng datén e ndérprerjes s& kantratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1& jets i obliguar (& bgjé pagesa tiera pér Furnizuesin derisa t& Jjené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté t& drejte & marr nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, @
furnizimeve ose do t¢ paguajeé shumen q& duhet i paguhet Furnizuesit para ndérpreries sé& kontratés.

28.6 Nase Autoriteti kontraktues e nd&rpret kontratén, ai do t& ket € drejté & marré nga Furnizuesi humbjet & i
jang shkaktuar nén kushtet e kontratéss t& parapara n& Nenin 2 t8 KVE.

Neni 29 Ndérpreria nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndgrpresé kontratén
nigse Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin £'§ paguajé Furnizuesit shumat g duhet paguhen ré ndonjé certifikaté & lshuar nga personi i
awtorizuar pas skadimit 1& afatit (8 fundit,
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- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& p&rséritura; ose

- ¢ pezulton dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjs pjest t& tyre, pér me tepér se 180 dité, pér arsye G& nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund ¢ atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérpretja do & bihet pa paragjiykim pér ndonj& (& drejt& apo autoritet tjetér sipas kontratss s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 N rast 1 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do (a paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund €' jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bars mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 18 saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve & tilla parandatohet nga ndonjé ngjarje e shkaktvar nga njé foreé madhore q€ shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi. o

30.2 Per qillime t& k&tij Neni, termi "forcé madhore” do t& thote vepfimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikue publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunéis, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmelet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& -&shté pértej kontrollit & paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jetg i detyruar 18 heqé doré nga
garancia e realizitnit, démet e likviduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé 54, vanesa
e tjj ¢ realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat& &shig rezultat i njé ngjarjeje
t€ forots madhore. Gjithashty, pa marrg parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do &
jel€ i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat & vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje (¢ kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose llo] tjetér i déshtimit pér
kryer obligimet e tij &sht& rezultat i forcés madhere.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj& rrethang e foregs madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
reatizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéherg do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéné & dhina detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
awtoriteti kontraktues me shkrim, Furizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
€shté mjaft praktike, dhe t& angazhoje & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (& plotésuar ndonjé obligim q&
ngjarja e forcés madhore t&€ mos e pengojé até gjate punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete 12 tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta bEjé kits nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotgsuese gjaté zbatimit # virdhrave @ autoritetit kontraktues ose gjatg
perdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1& certifikohet nga autoriteti kontraktues.
4

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarriéveshjeve

311 Palét duhet Ui b&jné t& gjitha pérpjeke pér 1 zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet ¢& mund
1€ ndodhia ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tetrén me shkrim
per géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q& atz konsideroing se &shté & mundshme. Nése
cilado palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
prgiigiel kiérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen €
kesaj zgjidhjeje do 1 jetg 30 diw nga fillimi i procedurgs. Nese pérpjekija pér 1€ arritur zgjidhje miqgsore diéshion
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do t& jens (& lira 18 vazhdojné
n& fazén e ardhshme 18 procedurss s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke & lajméruar tjetrén,

31.2 Nase procedura e zgjidhjes miggsore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh t& pérpigen (&
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVE, Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurgs s& pajtimit, secila palé do t¢ keté t& drejté t& vazhdojé ni fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje t@
mosmarréveshjes, secila palé mund & kerkojs: '

a} ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palit pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para ngnshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin per menyreh e zgjidhjes se mosmarréveshies, givkata
apo arbitrimi. i 4
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Numri i prokurimit: VU644-18-8282-1-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-18-205-121Titulli:
Furnizimi me T1 dhe pajisje pér AK-Vushtrri

PJESA Il E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qe ka nj¢ konfliks, dispozitat kétu do t&

mbizotérojng mbi ato & KPK.

Kushiet e P#rgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i Nr.

nenit Nenit

Ligjii 2.1 Ligiet e Kosovés g& jané né fugi do t& zbatohen pér té

zbatuesh&m giitha g¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do té jet& Gjykata Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike.

2.2 Gjuha e pérdorur do té& jeté : gjuhét n& pérdorim zyrtare.

Siguriae 9.1 Shuma e Sigurisé sé& ekzekutimit &shté : 10 % e ¢cmimit

ekzekutimit total t& kontratés, me afat validiteti pér kohézgjatjen e
peridhés prej 55 dité nga data e nénshkrimit t&
kontratés. s

Sigurimi 10.1 N/A

Programi 11 Menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés, furnizimet

ekzekutimit duhen pérfunduar né njé afat jo mé gjaté se 25 dite
kalendarike nga data e n&nshkrimit t& kontratés.

Vonesat e ekzekutimit

Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti
dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizoje
shérbimet brenda limiteve kohore té& specifikuara né
kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykin ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas
kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité gé kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té
barabarta me 0,25% né& dité t& vlerés sé furnizimeve 1é
pa dorézuara deri né njé raksimum prej 10 % té vierés
totale t& kontratés. -

Tatimet dhe 12.1 Gjitha detyrimet doganor‘e.fdhe tatimore sipas ligjeve né

marréveshjet fugi n& Republikén e Kosovés, bien né barré té

doganore Op.Ek. - Kontraktuesit

Patentat dhe 13.1

licencat

Cilésia e 182 Pranimi paraprak &shté i nevojshém dhe do t& kryhet nga

furnizimeve ana e Komisionit t& Pranimit t& Mallit — Pajisjeve.
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Numri i prokurimit: VU644-18-8282-1-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-18-205-121Titulli:
Furnizimi me TI dhe pajisje pér AK-Vushtrri

—

Inspektimi
dhe testimi

19.2

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& mallit do t& b&het né
momentin e dorézimit gé jané 1éndé e ké&saj kontrate,
nga Komisioni | Pranimit t¢ Mallrave — Paijisjeve, i
emeéruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ t&
Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
shérbimeve nuk do té konsiderochet valid dhe i pranuar,
deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e
Komisionit t& Pranimit t& Malirave — makinave/Pajisjeve té
Autoritetit Kontraktues. - .

Pagesa

20.1

Sipas Raportit t& prezantyar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit dhe Komisioni i' Pranimit t& mallit, pagesa do t&
kryhet né afate sa meé té shurté kohor dhe jo mé gjaté se
30 dité nga data e pranimit t& faturés.

Dorézimi

213

Dorézimi konsiderohet i pérfunduar pas pranimit dhe
konfirmimit t& cilésisé sé& furnizimeve dhe / ose
shérbimeve t& pranuara Komisioni pér pranim té
mallrave dhe shérbimeve.

Obligimet ¢
garancionit

241

Deklaraté garantuese pér 12 muaj nga data e pranimit t&
mallit '

24.3

Shérbimet pas
shitjes

25.1

Furnizuesi dubet té& siguroj Kontraktuesin se malli i
dorézuar — pranuar si dhe ekzekutimi i shérbimeve t&
porositura, nén konditat & ruajties dhe pérdorimit né
kushte dhe kondita t&¢ pranuara, do t& keté cilési t&
pranueshme pér njé periudhé kohore prej sé paku 12
muaj.

Né rast déshtimi t& mallit t& pranuar Kontraktuesi merr
pér obligim g&, me shpenzime t& tija dhe pa asnjé
kompesim nga Autoriteti Kontraktues, t& bé&j ndrrimin
mallit - pajisjes sé& pranuar.

Zgjidhja
miqésore &
mosmairéveshjes

Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér t& Ministrisé s&
Drejtésisé

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjes
me procedure
gjyqesore

32.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit :sé& késaj kontrate dhe se nuk
ésht& e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatés Themelore né Prishtine -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike.
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Nr.

Pérshkeimi | artikujve

(Njésia |,
g | 988
Mgt.eas ia

Craimj
pérnjési
-;Dﬁ? -

£

Cmimi pér
TOTAL-DDP -

1 | _Zyra e Kuven

e
dit

Desktop kompjuter

Brand Name Computer International recognized
btsiness ling Iainhoard pATX
{micro)

CPU i5-8500processor (3.20 GHz, 6 NIB)

RAM; 8GB DDR4-7666

Intel® UHD Graphics 830, up t0 1,782 MB

HDD 500 GB 7200rpm

Slots: 2 x PCI-Exprass x1

1 x PCl-Express 2.0 x16

Interfaces: 1 x Audio® line-in

1 ¥ Audia; line-out:

1 x Front audio: headphone

1 x Front audio; micraphone

2 x USE 3.0 total

8% USB 2.0 total

2% 2.0 x USB front

2X 2.01 2% 3.0 x USB rear

2% 2.0 % USB internal

1.

e

Copé 1

439.00|

€

439,00

Monitor 20” Same Brand Name
19 1,800 x 900 Resolution native
DV 1x DVI-D (HDGPY

VGAID-SUB 1 xD-SUB

Gopé 1

89.00

o

89.00

Lap Top

Pracesori: 15-7200U processor, 3 MB, 2.3 GHz
Memorje:8GB DDR4 2133 MHz

HDD SATA: 1000GB 5.4k

Karteta grafike: HD Graphics

43 Monitor: 15.6" Anti-Glare (1366x768)
“iKartela e mietit. 10/100/1000Mbs

Bateria: 4-celi, up to 4 Hours

Porte shiese: HDMI, 2*USB 3.0, 2*USB 2.0
Web kamera dhe mikrofoni i integruar
Adapteri | perfshire

Glanté pér Lap Top

Copé 1

419.00

413,00

‘roTAL[ H

S47.00

2l Drejtoria pér Kulturd Rini dhe Sporté




2.

—

Desktop kompjuter
Brand Name Gomputer International fecognized

business line Mainboard gATX}.

{micre)

CPU i6-8500processor { 3.20 GHz, 6 MB)
RAM: 8 GB DDR4-2666

Intel® UHD Graphics 630, up to 1,782 MB
HDD 500 GB 7200rpm

Slots: 2 x PC| Express x1

1% PCl-Express 2.0 x16
Interfaces: 1 x Audio: fine-in

1 % Audio: fine-out

1 x Front-atidio: headphone

1 x Front audio: micrephone

2 X USB 3.0 total

6 x USB 2.0 total

2x 2.0 x USB front

2% 2.0/ 2% 3.0 x USE rear

2% 2.0 x USH internal

1 X VGA

1 x Ethernet (RJ-45)

1(BVID) % DVI

11 x Mouse / Keyboard {FS/2)
USB Keyhoard ,

U8B Ontical Mouse

Copg

439.00| €

439.60

2.2

Monitor 20" Same Brand Name
1,600:x 900 Resolution native
DVI 1 x DVI-D {(HDCF)

VGAD-SUB 1 x.D-SUB

Copé

89.00| £

89.00

2.3

Lap Top

Procesorl; i5-7200U processor, 3 MB, 2.3 GHz
Memorje:8GB DDR4 21433 MHz

HDD SATA: 1000GB 5.4k

Kartela grafike; MD Graphics

Monitor: 15.6" Anti-Glare (1366x768)
Kartela e irjetit: 10M00/41000Mbs

Bateria: 4-cell, up to 4 Hours

Porie shtese: HDMI, 2*USE 3.0, 2*USB 2.0
Web kamera dhe mikiofoni | integruar
Adanteri | perfshire

Copg

418.00] € 1,257.00

2.4

CGlanté piér Lap Top

Cops

500 €

10.00

2.5

Classic backpack fit sup 1 §.8" iap' top

10.60| €

10.00

Cops




26

Projektor:

Lens: Minimum Lens Aperture: /2,41
Maximum. Lens Aperture: F/2.55

Zoom Type: {Digital Zoom

Manual Zoom}

Digital Zoom Factor; 2x

Lampr

Lamp Type; OSRAM

Normal Mode Lamp Life: 5000 Hour
Ecanomy Mode Lamp Life: 6000 Hour
Image:

Standard Mode Brightness: 2800 Im
Colour Support: 1.07 Billion Colors (30-bit)
Native Resolution: 800 x 500

Maximum Resolution: 1920 x 1260

Video : o

Video Sighal Format: NTSC, PAL, SECAM
Video Sianal Standard: HDTV

bbpé

310,00

€

620.00

2,

o

Perde pér projektor Modeli 2400%1813 Wall ose ekuival

Cope

85.00

2.8

Fotokopje Standard Features

Compact 20 ppm mono A3 device

Platen lid 1 x 250 sheeat Paper Cassette 100 sheet
universal stack bypass

Duplex Print

Network Ready

UFRI-LT Print

Extensive software compatibility

Powerful file processing and job management

| Print from Windows, Mac 0S X-and Linux

Optional Features

5850 sheets x 1 Casseite

2 Cassette Pedestal inner Finisher-B1
Inner Finisher Addtional Tray-B1

PCL & PS Printer Kit

Super G3 Fax Board

Colour SEND/Scan to EmailfFile *

Copg

Colour Digital Send Searchable PDF Kit

1,150.00

€

1,150.00




29

Printer color All-in-one

Gisplay 4.3" intuitive touchscreen Colar Graphic
Display (CGD)

Print Technology: Laser

Number of print cartridges:4 (1 each black, cyan,
magenta, yellow)

Functions: Print, copy, scan,

Resolution (black):600 x 600 dpi, Up to 38,400 x 600
enhanced dpi

Resolution {colory:600 x 600 dpi, Up to 38,400 % 800
enhanced dpi Connectivity,
standard Hi-Speed USE 2.0 port;

built-in Gigabit Ethernat 10/100/1000 Base-TX network
port; Easy-access
uss

Network ready Standard {(built-in Gigabit Ethernet)
Ports 1 Hi-Speed USB 2.0; 1 Gigabit Ethernet
10/100/1000 Base-TX,; 1 Eagy-access USB Memory,
standard 256 MB NAND Flash, 258 MB DRAM

Paper handling inpitt, standard 50-sheet multipurpose
tray, 250 sheet input tray, 504
sheel

Automatic Document Feeder {ADF) Dugplex printing
Automatic {standard) Print speed, black {normal):tp o
28 ppm

Copé 1

419.00

£ 419.00

2.10

Aparat profesioant

Enable 24 2MP CMOS sensor DIGICS processor
Finder penta mirror,

Field of view 95%, magnification 0,82 times, the eye
point 19mm AF 19-point cross-type.

Center F2.8 corrgsponding dual cross 7560-pixe
RGB-{R photometry sensor. 63 zene TTL metering
180100-12800 (extended with 25600}

The shutter speed.is 30 seconds -1/4000 seconds
{Synchro 1/200 sec) Continucus shoofing 5 frames / sec.
L.CD monitor 3 inches 1.04 miltion dots,

Vari-Angle

Built-in guide number 42 flash

New hybrid CMOS AF Ii

Video Full HD 30fps Wi<Fi - NFC

Remote gperation by smariphone tablet

Battery LP-E17

The size of 131.8 x 100.7 x 77.8mm

Weight 556g (CPA criteria). 510g Lens 18-55mm

Copé 1

633.00

£ 633.00

211

External Disk
External Portable Hard Drive 1TB 2.7

Cop# 2z

45.00

€ 20.00

2.12

Flash Drive 64 GB

Copg | 3

14.50

€ 43,50

2.13

Shreder

Shreds up to 10 sheets in one pass (80gsm)

P3, dx45mm cross cut pieces

Shreds CD's, staples, paper clips, and credit cards
hin capasity, 100 A4 shects

Cop# i

100.00

£ 100.00

 TOTALI 2:

£ 4,92550

Drejtoria pér Administraié




3.

b

Deskiop kompjuter

Brand Name Computer-Internafional recognized
business line

Mainboard yATX (micro)

CPU i5-8500processor { 3.20 GHz, 8 MB)
RAM: 8 GB DDR4-2665

Intel® UHD Graphics 630, up t 1,782 MB
HDD 500 GB 7200rpm

Slots: 2 x PCl-Express x1

1 % PCl-Express 2.0 x16

Interfaces: 1 x Audio: line-in

1 x Audio: fing-out

1 x Front audio: headphone

1 x Front audio: microphone

2% USRB 3.0 total

6 x USB 2.0 totat

2% 2.0 x USH front

2x 2.0/ 2% 3.0:x USH rear

2x 2.0 x USB internat

1 x VGA

1 x Ethermnet (Rd-45) 1 (DVI-D) x DVI

H1 x Mouse / Keyboard (PS/2)

USB Keyboard ,

USB Ontical Mouse

Capé 14

439.00

€ 6,146.00

3.2

Monitor 24”7 Same Brand Name
1,600 x 806 Raschition native
DV 1 x BVED (HDCP)

VGAD-SUB 1 x D-SUB

Copg 14

89.00

£ 1,246.00

33

All in One - kompjuter

CPU i5 74007 (2.4Ghz)

RAM 8 GB

HDD 1 TR

Display 23" Full HD Touchscreen

Neteork interface; Integrrated 10/10071000
Gigabit Ethernet LAN

Wireless technology: 802.11alblginfac (1x1) and
Biuetooth 4,2 M.2 combo Webcam
Integrated speakers

Wirgless optica mouse

Wireless keyboard with volume controt

Copé 1

898.00

3 869.00

3.4

Desktop noname ( vetém shigpiza )
Intel Core i5-8400 8th generation
RAM 8GB DDR4, 88D 240GB, GTX 1050T] 4Gb

Copé 1

669.00

£ 669.00

3.5

Printer

Model P1102

Printing speed: 18 ppm A4, 1200 x 1200 dpi
Memory: 2MB

Processor speed: 266 MMz

Printing method: Monochrome laser

USB Cabel__ose gkuivalent

Copé 8

77.00

£ 616.00

ol
o

Skaner
Usage type Deskiop {Modeli ADS2600WE)
Display Colour touchscreen

Copé 4

425.00

€ 1,700.00

TOTALLS:

£ 11,276.00

a

Drejtaria pér shérbirﬁe publike




Desktop kompjuter

Brand Name Computer International recognized
business line Mainboard uATX
{micro)

CPU i5-8500processar ( 3.20 GHz, 6 MB)

RAM: 8 GB DDR4-2668

intel® UMD Graphics 630, up to 1,782 MB

HDD 500 GB 7200rpm

Slots: 2 x PCI-Express x1

1x PCI-Express 2.0 x16

Inferfaces: 1 x Audio: line-in

1 x Audio: line-out ]
4.1 x Front audio: headphone Copé | 1 439.00) € 439.00
1 % Front audio: micrephone

2 x USE 3.0 {otal

8 % USE 2.0 total

2x 2.0 x'USB front

2% 2.0/ 2% 3.0 x USB rear

2x 2.0 % USB internal

1 x VGA

1 x Ethernet (RJ-45)

1 (BVI-D) x DVI

111 x Mouse / Keyboard (PS/2)

USB Keyboard ,

USB Optical Mouse

Monitor 20” Same Brand Name

4.2] 1,600 % 800 Resolution native

DV 1 x DVED (HDGR)

VGAD-SUB 1 x D-SUB

Printer

Madel P1102 Printing speed: 18 fipm A4, 1200 x 1200
43 dpi Memory: 2MB
Processor speed: 268 MHz

Printing method: Monochroime laser

USB Cable ose skuivalent

Lap Top

Procesori: i5-7200U processor, 3 MB, 2.3 GHz
Memorje'8GB DDR4 2133 MHz

HDD SATA: 1000GR 5.4k

Karigla grafike: HD Graphics

4.4{Monitor: 15.6" Anti-Glare (1366x768)

~{Kartela e rrjetit: 10/100/1000Mbs

Bateria: 4-cell, up to 4 Hoins

Porte shtese: HDMI, 2*USB 3.0, 2*USB 2.0
Web kamera dhe mikrofoni | integruar

Adapteri | perfshirg

Ganté pér Lap Top

Cops 1 89.004 € 29.00

Copé 2 77.00f € 154.00

Cope | 4 419.00f €  419.00

T TOTALI 4: e 1,101.00

5 " Drejtoriae inspekcionit




o
-

Desktop kompjuter

Brand Name.Computer Internaficnal recognized
business line Mainboard pATX
{micro)

CPU i5-8500processor { 3.20 GHz, 6 MB)
RAM: 8 GB DDR4-2666

Inte}® UHD Graphics 630, up to 1,782 MB

HDD 500 GB 7200rpm

Slots: 2 x PCI Express x1

1 x PCI-Express 2.0 x16

Interfaces: 1 % Audio: line-in

{1 % Audio: line-out

1 x Front audio: headphone
1 x Front audio: microphone
2 x USE 2.0 tofal

6 %X USB 2.0 total

2x 2.0 x USB front

2% 2.0/ 2% 3.0 x USB rear
2x 2.0 x USB internal

1 X VGA

1 x Ethernet (RJ-45)

1 {(DVID) x D]

111 x Mouse / Keyhoard (P5£2)
USB Keybeoard |

USB Optical Mouse

Copé 3

439.00

€ 1,317.00

5.2

Monitor 20” Same Brand Name
1,600 % 900 Resaiution native
DVI 1 x DVI-D (HDCR)

VGAD-BUB 1 x D-5UR

Copé 3

838.00

€ 267.00

5.3

Printer

Modet P1102 Printing speed: 18 ppm A4, 1200 x 1200
dpi Memory: 2ZMB
Processor speed: 266 MHz

Printing method: Monochrome laser

LSB Cable ose ekuivalent

Copé 3

74.00

€ 231.00

T TOTALI 5

€ 1,815.00

6]

Dre}toﬁa pér Kadastér dhe Gjeodezi




8.1

Lap Top

Processor Core™ i7-8500U processor, 4 MB, 2.5 GHz,
upte 3.1 GHz

RAM 8 GB, 2 (DDR4)DDR4 - 2133 MHz

Hard disk drive SSD SATA I, 512 GB, 2.5-inch,
Interfaces 1 x DCHn

1 x Audio: ling-in / microphone

1 x Audio: line-out / headphone

2x digital microphones {array) x Internal microphones
1 x U8B 2.0 toial

3 (1 with Anytime USB Charge functicnality) x USB 3.0
total 1x VGA

1 x DisplayPort

1% Ethernet (RU-45)

Display 35.6 cm (14-inch), LED backlight, (Full HDY,
1820 x 1080 pixel,

Graphics brand name HD Graphics 520

Camera Built-in webcam, Full HD

Runtime battery up to 19 h

Audio codec Realtek ALT255

Audio features Stereo speakeis

WLAN  Intel® Dual Band Wireless AC8260 T1ac with
integrated Bluetaoth 4.1 LAN Built-in 10/100/1,000
MBit's Intel® 210V

DVD Super Multi

Qante pér lap top

Copé 1

720.00

€

790.00

TOTALI 6:]

£

78000

Drejtérié pér' Buk’hét Thesa

r dhe Financa

74

Lap Top

Procesort: i5-7200U processor, 3 MB, 2.3 GHz
Memorje: 8GB DDR4 2133 MHz

HDD SATA: 1000GB 5.4k

Kartela grafike: HD Graphics

Monitor: 16.6" Anti-Glare (1366x768)
Kartela & rijetit: 10/100/1000Mbs

Bateria: 4-cell, up to 4 Hours

Porte shtese: HDM}, 2*USB 3.0, 2*USB 2.0
Web kamera dhe mikrofoni i integruar
Adapteri i perfshire

Glanté pér Lap Top

Copé 2

419.00

€

838.00

€

838.00

. TOTALIT:

Zyra e Kryetarit




8.

—_

Desktop kompjuter Brand Name Computer-
International recaghized business line
Mainhoard pATX (imicroy

CPU i5-8500 processor ( 3.20 GHz, 6 MB)
RAM: 8 GB DDR4-2668

Intel® UHD Graphics 639, up to 1,782 #B
HDD 500 GB 7200pi

Slots: 2 x PCI-Express x1

1 x PCl-Express 2.0 x16

Interfaces: 1 x Audio: line-in

1 x Audig: line-out

1 x Front audio: headphene

1 x Front audio: microphone

2% USB 3.0 total

6'x USB 2.0 total

2x 2.0 x USB front

2x 2.0/ 2 3.0 X USB rear

2% 2.0 x. USB internal

1T X VGA

1 x Ethernet (RJ-45)

1(DVI-D) x DVI

111 x Mouse / Keyboard (PS/2)

USB Keybhoard ,

USB Ontical Mouse

Copé | 1

430,001 €

435.00

§2

Monitor 20” Same Brand Name
1,800 x 900 Resolution native
DI 1 x DVI-D (HDCP)
VGA/D-SUB 1x D-SUB

Capé 1

89.00; €

85.00

- TOTALI 8:

£

528.00

Drejtoria pér Urbanizém dhe

9.1

Lap Top

Procesori: Core i5, 7th generation
Memorje:8 GB DDR4

HDD: 250 GB $SD

Rezolucioni 1920 x 1680

Kartela grafike: HD Graghics Monitor: 13.5"
Kartela e rrietit: 10/100/1000 MBs

Bateria: 4-cell, up to 4 ours

Porte shtese: HOMI, 3*USB 3.0

Web kamera dhe mikrofoni i integruar

Mbroijtie t& Mjedisit

Copg 1

499.00| £

499.00

TOTALI'9:

499.60

10

Qendra pér Puné Sociale

10.9

Desktop kompjuter
Brand Name Computer International recognized business line
CPUI3 27100 2.4 GHz 3 MB Cache

RAM 8 GB DIDR4 2400 Mhz

HDD 500 GB SATA

ieyboard

Mouse

Copé 2

377.00f €

754.00

10.2

Monitor 20™ 1,600 x 900 pixel Same Brand Name

Cope 2

89.00f £

178.00

10.3

Capé 2

35.00 £

70.00

UPS 800VA




Printer
Model P1102 Printing speed: 18 ppm A4, 1200 x 1200

image:

Standard Mode Brightness: 2800 im Colowr Support:
1.07 Biflion Colors {30-bif) MNative Resolution: 800 x 600
Maximuim Resolution: 1920 x 1200

Video ;

Video Signal Format: NTSC, PAL, SECAM

Video Signat Standard; HDTV

dpi Memory: 2MB - .
104 Processor speed: 266 MHz ! Cope | 2 o0 & 15400
Printing method: Monochrome laser
USB Cable oge ekuivalent .
o _ » . TOTAL 10: € 1,156.00
11 Institucioni parashkollor "Foleja" Vushtrri
Desktop kompjuter '
Brand Name Computer international recogriized
business line
CPUI3-7100 2.4 GHz 3 MB Cache N
11.1 RAM 8 GB DDR4 2400 Mha Cops 1 377.00] €  377.00
HDD 500 GB SATA
Keyboard
. Mouse .
11.2[Monitor 20” 1,600 x 900 pixel Same Brand Name Cops | 89.00] £ 89.00
Printer '
Print technology Laser
Print speed Up 1o 40 ppm .
13| Resolution technology 300 dpi, 50O dpi, Cope | 1 18500 € 185.00
Connectivity USB, LAN
Duplex printing Automatic _
R Con e CTOTALMY € 65100
12 Drejtoria e Arsimit
Beskiop kompjuter
Brand Name Computer International recognized :
business line CPU 3
7100 2.4 GHz 3 MB Cache .
121 RAM B GB DDR4 2400 Mhz Copé 4 377.00] £ 1,508.00
HDD 500 GB SATA
Keyboard
Mouse
12.2|Monitor 20” 1,600 x G00 pixel Same Brand Name Copé 4 89.001 €  356.00
Projektor
Lens:
Minimum Lens Aperture: F/2.41
Maximum Lens Aperture; FiZ.55
Zoom Type: {Digital Zoom Manuat Zoom) Digital Zaom
Factor: 2x Lamp :
Lamp Type: OSRAM
Normal Mode Lamp Life: 5000 Hour
12.3|Economy Mode Lamp Life: 6000 Hour Cops 3 31000} € 930.00




12.4

Lap Top

Procesori; 13-500511 processor, 3 MB, 2.0 Gilz
Memorje: 8GB 1600 MHz

HDD: 500GB 7260 rpm

Kartela grafike: HD Graphics up to 1695 MB shared
Monitor; 13.6"

Kartela e rijetit: 107100/ {000Mbs

Baterda; 6-cell

Web kamera dhe mikrofoni i integruar

Adspteri 1 perfshire

£Xxnoddionin ko an Ko

Cope 16

333.00

€ 532800

12.6

Fotokapje all in one

Functions Print, cony, scan

Print Technology Laser monochrome
Resolution 600x800 dpi

Print speed letter: up to 40ppm

Auto duplex printing

Cannectivity ports Flatbed, ADF
Sean file format: PDF searchable
PDF.JPG,RTF,TXT,BMP PNG,TIFF
Scan resolution, optical Up to 600x600 dpi (color and
mong)}

Copsé 2

425.00

€ 850.00

12.8

Kevboard

Cop# 3

3.50

€ 10.50

12.7

Maouse

COpé 3

3.50

€ 10.50

. TOTALIM2:

1€ 8993.00

13

SHFMU "Andon Zakc (;ajupl" né Vushtrr;

13,1

Projektor

Lens:

Minimum Lens Aperture; F/2.41

Maximum Lens Aperture: 19/2.55

Zoom Type: {Digital Zoom Manual Zoom}
Digital Zoom Factor: 2x

Lamp

Lamp Type: OSRAM

Nornial Mede Lamp Life: 5000 Hour
Economy Mode Lamp Life: 6000 Hour
image :

Standard Mode Brightness: 2800 Im

Colour Suppoit: 1,07 Biflion Colors (30-bif)
Native Resolution: 800 x 660

Maximum Resofution: 1920 x 1200

Video :

Video ‘§|gmi Foxmat NTSC, PAL, SFCAM

Copg. 1 1

310.00

€ 310.00

13.2

Lap Top

Procesori: i3-5005U processor, 3 MB, 2.0 GHz
Memorje: 8GEB 1600 MHz

HDD: 500GB 7200 rpm

Kaitela grafike: HD Graphics up to 1695 MB shared
Monitar, 156"

Kartela & rrijetit: 10/100/4000Mbs

Bateria: 6-cealf

Web kamera dhe mikiofoni i integruar

Adaptetii i:perfshire
Qanie«p 5 Lap Top

Copé 3

333.00

€ 999.00

TOTALI13;

€ 1,309.00




14

SHFMU Migjeni né fshatin Stanove | Epérm

14.

—

Desktop kompjuter

Brand Mame Compufer-lnte_mationa!:1'ccagn'ized business line
GPUI3 ~7100 2.4 GHz 5 MR Cache

RAM 8 GB DDR4-2400 Mhz

HED 500 GB SATA

Keyhdard

Mouse

Cope 1

377.00

377.00

14.2

Monitor 207 1600 x 900 pixel Same Brand Name

1

89.00

h

89.00

TOTALI4:

466.00

15

SHF "Mustafé Venhari

* né Vushtrei

15.1

Lap Top

Procesari: i3-3005U processor, 3 MB, 2.0 GHz
Memorje: 8GB 1600 Mz

HDD: 500GB 7200 vpm

Kartela grafike: TID Graphics up to 1695 MB shared
Montitor: 35,6

Kartela e rrjetit: 10/100/1000Mbs

Bateria: 6-celi

Web kamera dhe mikrofoni § integruar

Adapteri j perfshire

£y 43 P Ly 3P -

Copé 3

333.00

952.00

CTOTALL 15

989.00

16

SHEMU “Bahri Kugi” né &

shatin Shtruéré

16.1

Lap Top

Procesori: i3-5005U processor, 3 MB, 2.0 GHz,
Memarje: 8GB 1600 MHz

HDD: 300G8 7200 rpm

Kartela grafike: HD Graphics up to 1695 MB shared
Monitor: 15.6"

Kartela ¢ rijotit: 10/100/10D0Mbs

Bateria: 6-ceil

Wbk kamera dhe mikrofoni i infegruar

Adapteri i perfshire

Copé 1

Cogfindr oo Ton

333.00

333.00

TOTALI 16

333.00

17

SHF "Ali Kelmendi” né Vushtrri

17.1

Lap Top

Procesori: 13-50051; processor, 3 MB, 2.0 GHz
Meamorje: 8GRI 1600 Mz

HDD: 366GB 7200 rpm

Kartela grafike: FID Graphics up to 1695 MR shared

Monitor: 15.6"

Kartela e rejetit;. 10/100/1000Mbs
Bateria: G-cell

Web kamera dhe mikrofoni i integraar
Adapteri i perfshire

el nbe ¥ogn o

Copé 3

338.00

999.00

TOTALI 17

€

999.00

18]

SHFMU "Lumni Surdulli” né fshatin Samadrexhé




Lap Top

Procesori: 13-3005U) processor, 3 MB, 2.0 Gz,
Memorje; 8GB 1600 Mz

HDD: 500GB 7200 rpm

18.1|Kartela grafike: I1D Graphics upto 1693 MB shared
Motitor: 15,6" Kartela e rrjetit: 10/100/1000Mbs
Bateria: 6-cell

Web kamera dhe mikrofoni j inteuruar

Adapteri { perfshire

Oosei el an Tan

Cops | 1 33300 €  333.00

¢ TOTALI 18; € 333.00

19 ____SHFMU "Rilindja" né fshatin Maxhunaj

Desktop kompjuter

Brand Name Compater Infernational recognized business line
CPU i3 7100 2.4 GHz 3 MB Cache

19.1|RAM 8 GB DDR4 2400 Mhz.

HDD 500 GB SATA

Keyboard

Mouse

Cope | t 377.000 € 377.00

¢h

*19.2iMonitor 20” 1,600 x 800 pixel 8ame Brand Narme Copé 1 86.00 59.00 |
: R St O TOTALEMS: € 466.00

20 - SHF "Naim Frasheri” h& Vushirri

Projektor

Lens:

Minimum Lens Aperture: F12.41

Maximum Lens Aperture; F/2.55

Zoom Type: {Digital Zoom Manual Zoom)-
Digital Zoay Factor: 2x

Lamp:

Lamp Type: OSRAM

20.1|{Normal-Mode Lamp Life: 5000 Hour Copé 1 310.00| € 310.00
Ecoromy Mode Lamp Life: 6000 Hour
Image;

Standard Mode Brightness: 2800 im

Colour Support: 1.07 Billion Colors {30-bit)
Nativé Resolution: 800 x 600

Maxirmum Resolution: 1920 x 1200

Video ;

Video Signal Format: NTSC, PAL, SECAM

Lap Top

Procesort: 13-3005U processor, 3 MB, 2.0 Gliz
Memorje: 8GB 1600 MHz

HDD: 500GB 7200 ipm

Kdrtela grafike: HD Graphics up to 1695 MB shared

20.2| Monitor £5.6" lcope | 2 333.000 € 999.00
Kartela e rjetit: 10/100/1000Mbs f
Bateria: o-cell [
Web kamera dhe mikrofoni | integruar
Adaptert i perfshiire i
Ldop it L Tax ; :
TOTALI 20: € 1,309.00

SHMU-1 Vushtrri




211

Besktop kompjuter

Brand Name Computer-International recoghized business fine
CPU i3 -7100 2.4 GHz 3 MB Cache

RAM 8 GB DDR4 2400 Mhz

HDD 500 GB SATA

Keyboard

Mouse

Copé 1

377.00

£

377.00

212

Monitor 207 1,600 x 900 pixel Same Brand Name

Cppé 1

§9.00

£

89.00

213

Projektor

Lens:

Minimum Lens Aperture; F/2.414

Maximum Lens -Aperture: F/2.55

Zoom Type: {Digital Zoom Manual Zoom}
Digitai Zoom Facior; 2x

Lamp:

Lamp Type: OSRAM

Normal Mode Lamp Life: 5000 Howr
Economy Mode Lamp Life: 6000 Hour
Image:

Standard Mode Brightness: 2800 Im
Cotlour Suppert: 1.07 Billion Colors (30-bit)
Native: Resolution: 800 x 800

Maximium Resolution: 1920 x 1200

Video : Video Signal Format: NTSC, PAL, SECAM
Video Signal Standard: HDTV.

Copé 1

310.00

3

316.00

TOTALL 21:

€

776.00

22

SHFMU "Latsf Berlsha" ne'" fshatm Do

bériluké

22.1

Projektor

Lens: Minimum Lens Aperture: F/2.41
Maximum Lens Aperture; F12.55

Zoom Type: {Digitat Zoom Manual Zoom}
Digital Zoom Factor; 2x

Lamp:

Lamp Type: OSRAM

Normal Mode Lamp Life: 5000 Hour
Economy Mode Lamp Life: 8000 Hour
Image:

Standard Mode Brightaess: 2800 Im
Colour Support: 1.07 Billion Colors (30-hit)
Native Resolution: 800 x 600

Maximum Resalution: 1820 x 1200
Video :

\J’sdeo Slgnat Format NTSC PAL, SECAM

1Copé 1

310.00

£

310.00

222

Lap Top

Proceson; 13-5005U processor, 3 MB, 2.0 GHz
Memorje: 8GB 1600 Mtz

HDD: 500GB 7200 rpm

Kartela grafike: HD Graphics up to 1885 MB shared
Monitor, 15.6"

Kartela e rrjetit. 10/100/1000Mbs

Bateria. 6-cell

Web Kaimer dhe mikrofoni | integruar
Adapten i peifshire

Qanfé perkl:ap Top

Copé 2

333.00

€

6566.00




TOTALIZ2: |

e 97600

23 SHFWEU "M:hai:q“ né fshatm Mlhahq

Lap Top

Procesori: i3-5005U pracessor, 3'MB, 2.0 GHz
Memorje: 8GB 1600 MHz

HDD: 500GB 7200 rpm

Kartela grafike: HD Graphics up to 1695 MB shared
23.1|Monitor: 15.6"

Kartela e rrjetit: 10/100/1000Mbs

Bateria: 6-cell

Web kamera dhe mikrofoni | integruar
Adapteri | perfshire

Qanté pér Lap Top

Copé 2

333.00

£ 666.00

i TOTALE 23!

£ 666.00

22l SHMUZneVushtrr;

Projekior

Lens:

Minimeum Lens Apeartura: F/2.41

Maximum Lens Aperture: F/2.55

Zoom Type: {Digital Zoom Manual Zoom}
Digital Zoom Factor: 2x

Lamp;

Lamp Type: OSRAM

Normal Mode Lamp Lifer 5000 Hour
Economy Mode Lamp Life: 8000 Hour
Image: Standard Moede Brighthess: 2800 im
Colour Support: 1.07 Billion Colors (30-bit)
Native' Resclution: 800 x 800

Maximum Resolution: 1920 x 1200
Video :

Vldeo S;gnai Format NTSC PAL, SECAM

PRT=A

241

(

Cope 2

310.00

€ 620.00

Lap Top

Procesort; {3-50051F processor, 3 MB, 2.0 GHz
Memorje: 8GB 1600 MHz

HDD: 500GB 7200 rpn

Kartela grafike: HD Graphics up to 1695 MB shaved
2421 Monitor: 15.6"

Kartela errjetit: 1¢/100/1000Mbs

Baleria: 6-cell

Web kamera diemikrofoni i integruar

Adapleri i perfshirve

Doxfd nide ¥ o

Copé 5

333.00

€ 1,665.00

TOTALI 24

€ 2,285.00

25| Drejtoria e Shéndetésis dhe Mxreqemes Sc}c;a!e




Desktop kompjuter

Brand Name Computer International recognized
husiness fine Mainboard
MATX {micro)

CPU i5-8500processor (3.20 GHz, 6 MB)

HAM: 8GB DDR4-2666

Intei® UHD Graphics 630, up to 1,782 MB

HDD 500 GB 7200rpm

Slots: 2 x PCl-Express x4

1x PCl-Express 2.0 x16

Interfaces: 1.x Audio: line-n

1% Audio: line-out _
1 x Front audio: headphone Copée 1 438.00) € 439.00
1 x Front audio: microphone

2 % U8B 3.0 total

6 x USB 2.0 total

2% 2.0 x USB front

2X 2.0/ 2% 3.0 x USB rear

2x 2.0 x USB internal

1 X VGA

1 x Etheinet (RJ-45)

1{DVI-D} x DVI

111 x Mouse / Keyboard (P8/2)
USB Keyboard |

USB Ontical Mouge

25.

—

TOTALI 25; € 439.00




REKAP!TUL!ME

Nr. Pérshkrimi Viera ng ¢

1 Zyra e Ku‘vendit 947.00
2 Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sporte 4,925.50
3 Drejtoria pér Administrats 11,276.00
4 Drejtoria p&r shérbime publike 1,101.00
5 Drejforia e inspekcionit | 1,814.00
6 Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi 760.00
7 Drejtoria pér Buxhet Thesar dhe Financa 838.00
8  |Zyra e kryetarit 528.00
g Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtie t& Mjedisit 499.00
10 Qendra pér Puné Sociale 1,156.00
11 Institucioni parashkollor "Foleja” Vushtrri 651.00
12 {Drejtoria e Arsimit 8,993.00
13 SHFMU "Andon Zako Cajupi” né Vushtrri 1,309.00
14 |SHFMU Migjeni né fshatin Stanave | Epérm 466.00
15 SHF "Mustafé Venhari" né Vushtrri 999.00
16 SHFMU "Bahri Kugi” né fshatin Shtruerd 333.00
17 |SHF "Ali Kelmendi” né Vushtrri : 999.00
18 ISHFMU "Lumni Surdulli" n3 fshatin Samadrexhé 333,00
19 ___|SHFMU "Rilindja” né fshatin Maxhunaj 486.00
20.  I8HF "Naim Frasheri” né Vushtrri - 1,309.00
21 SHMU-1 Vushtrri , 776.00
22 SHFMU "Latif Berisha" né fshatin Dobérliuké - 9786.00
23 SHFEMU- "Mihalig" né fshatin Mihalig 666.00
24 1SHMU-2 né Vushfrri _ 2,285.00
25 Drejtoria e Shéndetésis dhe Mirégenies Sociale 435.00
TOTALI | PERGJITHSHEN = 44,875.50

IDENTIFIKINI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OFiAritech SHPK

EMRI
DHE

MBIENR]
| Fahri Avdiu

PERFAQE ™
SUESIT [

TF OF: P arrane

NENSHKR

DATA:  |09.11.2018/

VULA:

e
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